АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28.11.2013                                           № 283

О внесении изменений в решение
Азовской городской Думы

от 29.09.2005 № 40
В соответствии с главой 31 частью 2 Налогового кодекса Российской Федерации,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Азовской городской Думы от 29.09.2005 № 40 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. пункт 4 решения дополнить абзацем следующего содержания:
«Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, а также подтверждающие права на предоставление льгот по уплате земельного налога предоставляются в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом».
1.2. подпункт 5.3 решения изложить в следующей редакции:

«5.3. граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течении не менее чем 5 лет, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, за земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства».

1.3. приложение к решению утвердить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01.01.2014, но не ранее чем через месяц после его официального опубликования.
3. Настоящее решение применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2013 года, за исключением подпункта 1.3 пункта 1 настоящего постановления, который распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2014.
Мэр города                                                                                   С.Л. Бездольный

Председатель
Азовской городской Думы                                                              С.П. Рябоконь

Верно

Заместитель председателя

Азовской городской Думы

  Ю.П. Голованев
Решение вносит:
- мэр города

	Приложение к решению Азовской городской Думы от 28.11.2013 № 283

РАЗМЕР СТАВОК ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

НА ТЕРРИТОРИИ Г.АЗОВА
	№ п/п
	Разрешенное использование земельного участка
	Ставка земельного налога (% к налоговой базе)

	1
	2
	3

	1.
	Земли под домами многоэтажной застройки (многоквартирные дома)
	0,1

	1.1
	Земли, приобретенные (представленные) для строительства домов многоэтажной застройки (многоквартирные дома)
	0,3

	2.
	Земли под домами индивидуальной жилой застройки
	0,1

	2.1
	Земли, приобретенные (представленные) для строительства домов индивидуальной жилой застройки
	0,3

	3.
	Земли дачных и садоводческих объединений граждан, земли, предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства
	0,3

	4.
	Земли гаражей
	0,1

	5.
	Земли автостоянок
	1,5

	6.
	Земли под объектами торговли, общественного питания, бытового обслуживания
	1,5

	7.
	Земли учреждений и организаций народного образования, земли под объектами здравоохранения и социального обеспечения физической культуры и спорта, культуры и искусства
	1,5

	7.1.
	Земли учреждений и организаций, осуществляющих подготовку граждан РФ, подлежащих призыву на военную службу, по военно-учетным специальностям
	0,1

	8.
	Земли под промышленными объектами (за исключением земельных участков под автозаправочными и газонаполнительными станциями, предприятиями автосервиса)
	1,5

	9.
	Земли под объектами коммунального хозяйства
	0,1

	10.
	Земли под административно-управленческими и общественными объектами
	1,5

	11.
	Земли сельскохозяйственного использования
	0,3

	12.
	Земли под лесами, не входящие в лесной фонд, земельные участки скверов, парков, бульваров, набережных, площадей, улиц, переулков, проездов
	0,3

	13.
	Земли под хлебопекарными предприятиями, осуществляющие выпуск хлебобулочных изделий не мерее 70% в структуре выручки за предшествующий календарный год, площадью более 10000кв.м.
	0,1

	14.
	Земли, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	15.
	Прочие земли поселений
	1,5